
KULTURNÍ AKCE –  ČERVEN 2025 

 

 

 

 

AREÁL PŘED ORLOVNOU 
Pátek 27. června od 16 h***  ZAHÁJENÍ LÉTA 

Vystoupí kapela Artur, Nezband, Country Duo Samoband .  
 

 

 

AREÁL PIVOVARU RYCHTÁŘ 
Sobota 7. června od 14 h***  RYCHTÁŘ FEST 2025 

Divokej Bill, Horkýže Slíže, Kateřina Marie Tichá, Ivan Mládek a Banjo Band, Hel´enine oči.  

 
Sobota 21. června od 13 h***  OSLAVY 150. VÝROČÍ ZALOŽENÍ DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ V HLINSKU 

Slavnostní průvod městem, ukázky činnosti hasičů, bohatý doprovodný program. 

 

 

KINO  

22. neděle 16.00 Pohádky pro Hurvínka    ČR pohádka, P  
24. úterý 19.00 Krtkův svět      ČR životopisné drama, P 

27. pátek 19.00 Magoři na kole    ČR dokument, P 
28. sobota 16.00 Elio      USA anim. film, P 

29. neděle 15.00 Jak vycvičit draka     USA dobrodružný film, P   
 

 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 

Úterý 3. června od 17.30 hodin   Kroužkování 
Pořádá Dům dětí a mládeže Hlinsko.  

 
Středa 4. června od 19 hodin   Drákula – náhradní termín  
Městské divadlo Mladá Boleslav 

P.S.: Nezapomeňte si vzít česnek, bude vám ho potřeba. Divadelní představení je v rámci 
abonentního cyklu jaro 2025, volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.  

 

Pátek 6. června od 16 a 19 hodin  Profilový pořad TS Ridendo  
Pořádá TS Ridendo Hlinsko.  
 



Neděle 8. června od 14.30 hodin   Dětský den se ZMRZLINOHRÁTKY  
Koupací biotop Hlinsko  

Animační program, vystoupení DDM, malování na obličej skákací hrad . Pořádá Městský 
kulturní klub ve spolupráci s Domem dětí a mládeže a Sportovišti města Hlinska. 

 
Čtvrtek 12. června od 17 hodin DANCE STAR SHOW - profilový pořad 

nesoutěžních skupin 

Vystoupení dětského ministudia Sluníčko určené pro širokou veřejnost. 
 

 

Pátek 13. června od 17 hodin   SUMMER DANCE TIME– profilový pořad 

soutěžních skupin  

Vystoupení dětského ministudia Sluníčko určené pro širokou veřejnost. 
 

 

Úterý 17. června od 15 do 18 hodin  Výměna a prodej abonentek stávajícím     
      předplatitelům – podzimní sezóna 2025 
Pokladna v přízemí Multifunkčního centra.  
 

 

Čtvrtek 19. června od 14 hodin  Prodej abonmá pro podzimní sezonu 
2025 
Online prodej pro nové zájemce o podzimní abonentní cyklus 2025. Více informací na 
www.mfc-hlinsko.cz 

 

 

Pátek 20. června od 19 hodin  Muzikálový večer – 69. ročník DVOŘÁKŮV 
FESTIVAL  
Tereza Mátlová a Radim Schwab 
Tereza Mátlová je operní i muzikálová zpěvačka. Vystudovala hru na flétnu, klavír a zpívala v 
Kühnově dětském sboru. Absolvovala operní zpěv na pražské Hudební akademii múzických 

umění u prof. Magdaleny Hajòssyové, dále u prof. Vlasty Hudecové v Bratislavě. 
 

 

Více akcí a informací k uvedeným představením a rezervace vstupenek naleznete na 

www.mfc-hlinsko.cz 
 

 

KNIHOVNA 

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti 
Po 8 – 12, 13 – 17 Po    13 – 17 
Út 8 – 12, 13 – 17 Út  9 – 12, 13 – 15.30 

St 8 – 12, 13 - 17 St      13 – 17  

Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt  9  - 12, 13 – 17 

Pá ZAVŘENO Pá  ZAVŘENO 

So 8 – 11 So  ZAVŘENO 

 
 

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197 

www.knihovna-hlinsko.cz 

http://www.mfc-hlinsko.cz/
http://www.mfc-hlinsko.cz/


 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

do 27. června - zavřeno – příprava nové expozice. 
 

 

od 28. června do 5. října***  66. VÝTVARNÉ HLINECKO: Adolf Chwala 1836 – 1900 

Výstava obrazů.  

Otevřeno: út - ne  9 – 12, 13 - 17 h 
 

 

Muzeum 

do 27. června***  STÁLÁ EXPOZICE 

Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, 
rodina Adámkových. 

Otevřeno: út - pá  9 – 12, 13 - 16 h 
 
 

od 28. června do 5. října***  SVĚT OČIMA FOTOGRAFA LADISLAVA VAŠKA 

Výstava fotografií. 
Otevřeno: út - ne  9 – 12, 13 - 17 h 

 
 

STÁLÁ EXPOZICE 
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, 
rodina Adámkových. 

Otevřeno: út - ne  9 – 12, 13 - 17 h 
 

 
Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz, 

Facebook: Městské muzeum a galerie Hlinsko 
 

 

 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí přibližující život drobných zemědělců od 

poloviny 19. do poloviny 20. století a lidové technické památky na vodní pohon. 

 

 

ŽIVÁ HISTORIE, edukační programy pro školy 

Zajímavá témata lidových zvyků a tradic, řemesel a rukodělných technik. Podrobnosti 

naleznete na www.nmvp.cz/vysocina v oddíle Edukační programy. Nutná rezervace předem. 

 

 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


- od 3. do 6. června * OD STROMU AŽ K DOMU 

Dřevo, kámen, hlína, selský rozum, šikovné ruce – a můžeme začít stavět. Během edukačního 

programu vás seznámíme s tradičními stavebními technikami našich předků. 

- od 17. do 20. června * VELKÉ PRÁDLO 

Jak si naši předkové poradili bez elektřiny a dnešních praček a žehliček? Jak se bělilo plátno? 

Odpovědi na tyto otázky zodpoví náš praktický edukační program.  

 

 

do 31. října***  UZLÍK SEM, UZLÍK TAM aneb SÍŤOVÁNÍ NA HORÁCKU 

Výstava přibližující historii i současnost řemesla typického pro oblast Českého i Moravského 

Horácka – síťování. 

OTEVÍRACÍ DOBA: úterý až neděle od 9.30 do 17 h. Pondělí zavřeno. 

 

 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury s ukázkami bydlení drobných řemeslníků (tkalce, švadleny, 

ševce, výrobce dřevěných hraček, pilníkáře a kovotlačitele) v roubených domcích z poloviny 

19. století. 

 

do 15. června***  PROMĚNA 

Výstava prací žáků výtvarného oboru Základní umělecké školy Hlinsko v novém výstavním 

objektu v domku čp. 134 (bývalá Bylinka). 

od 28. června do 31. října***  LIDÉ V KRAJINĚ 

Výstava je připravena ve spolupráci se spolkem Sdružení Krajina, který se věnuje praktické 

ochraně tradiční krajiny.  

 

EXPOZICE VESNICKÉ MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY A MASKY Z HLINECKA 

Stálá expozice představuje originální masky, dokumenty provázející zápis do světového 

nehmotného dědictví UNESCO i atmosféru obchůzky prostřednictvím fotografií a krátkého 

filmu. 

OTEVÍRACÍ DOBA: úterý až neděle od 9 do 12 a od 12.30 do 16 h. Pondělí zavřeno. 

Permanentka na rok 2025: 10 vstupů do Muzea v přírodě Vysočina pro jednu osobu na jeden 

den, platí také během akcí a programů. Cena: 700 Kč (nelze čerpat více slev najednou). 

 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. 469 326 415, e-mail 

muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec (pokladna): tel. 469 333 175 

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina 

Facebook: muzeumvprirodevysocina 

Instagram: muzeum_v_prirode_vysocina 

 



 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602; 

Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 19.45 h (p. Semerádová) 
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 

19.15 – 20.15 h 
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 
Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvičení Pilates dospělí 19 – 

20.30 h 
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 – 17.45 h - 

obj. předem na tel.: 724 568 602; Intervalový trénink 18.00 – 19.00 (p. Semerádová) 
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka) 
Neděle: Bohoslužba slova 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek) 

 
Aktivity mimo harmonogram 

Pondělí 2. června od 18 h – Mše svatá k 19. výroční založení Centra Jana XXIII. 
Sobota 7. června od 9 do 15 h – Den plný retro her 
Úterý 25. června v 15 h – Radostné hudební odpoledne 

 
Připravujeme Příměstské letní tábory 2025: 

Plavba s Vaianou 27. 7. – 1. 8. (vedoucí Jana Hronková) 

BANG Hlinsko2 12. 8. – 16. 8. (vedoucí František Hronek) 
 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

 

 

MATEŘSKÉ CENTRUM HLINEČÁNEK 
Pondělí: od 9 do 11 h – herna s tvořením; od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou 
Úterý: od 9 do11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší  

Středa: 2. středa v měsíci od 9 do 12 h – nosící sraz; od 14.15 do 15 h – angličtina pro děti 4 
– 6 let 
Čtvrtek: od 9 do 11 h – volná herna 

Pátek: od 9 do 11 h – herna pro nejmenší; od 15 do 17 h – setkání maminek, volná herna  
 

Další připravované aktivity: 

Středa 11. 6. od 9 do 11 h – Nosící sraz 
Pátek 20. 6. od 15 do 18 h – Dětský den 

Čtvrtek 26. 6.  od 17 do 18.30 h – Kurz obličejové jógy 
Pátek 27. 5. od 9 do 11 h – Jak na pohodové kojení 

 
Více info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,  www.hlinecanek.cz, nebo 
na Facebooku. Změna vyhrazena. 

 
 

 
 

 

http://www.cj23.cz/
mailto:hlinecanek@email.cz
http://www.hlinecanek.cz/


 

ZASTÁFKA KAFÉ 
Čtvrtek 5. června od 17 h***  CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA S DEGUSTACÍ 

PARMEZÁNU 

Enogastronomické putování severní Itálií s Marií Pospíšilovou. Vstupné dobrovolné. 

Rezervace na tel.: 739 295 647. 
 
Sobota 21. června od 14 h***  DRÁTKOVÁNÍ 

Workshop s lektorkou Olgou Ningerovou Šimonovou. Cena 350 Kč. Rezervace na tel.: 
721 824 677. 

 

 

 

 

AZYLOVÝ DŮM HAMRY 
Sobota 21. června od 10 do 15 h***  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Prohlídka areálu azylového domu, sdílení, setkání, popovídání, program pro děti, občerstvení, 

návštěva Obchůdku na jevišti. 
Možnost zajištění dopravy z a do Hlinska  - 733 125 261. 

 

 

LP CIHELKA BLATNO 
Sobota 21. června od 20 h***  POŘEZANEJ KSICHT vol. 8 

 

 

MRÁKOTÍN (hřiště) 
Neděle 15. června 17 h***  ŽALMAN & SPOL. 

Koncert. Předkapela Dětský Katapult od 16 h. Vstupenky na www.goout.net /cz/listky/zalman 

Cena 390 Kč. 

 

 

RVÁČOV (velký sál hostince) 
od 19. června do 31. srpna***  VÝSTAVA OBRAZŮ MALÍŘŮ VYSOČINY 

Vernisáž proběhne 19. června od 17 h 

Otevřeno: út – ne  9 – 12, 13 – 17 h 

 

TRHOVÁ KAMENICE 

Neděle 1. června od 10 do 15 h***  SEJDEME SE NA RYNKU 

Trhy, řemesla, hudba, občerstvení, prohlídka kostela a další. 

 

od 1. června do 31. července***  OKOUZLUJÍCÍ SVĚT PŘÍRODY 

Výstava fotografií Hany Balašové. 

Otevřeno: út – ne – 10 – 11.30 h, 12 – 16 h 
-městské muzeum- 


